
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 155 del 19/10/2018 BOLOGNA

Proposta: PPG/2018/161 del 15/10/2018

Struttura proponente: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE,
SOCIALE E SOCIO-SANITARIO
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: IPAB "OPERA PIA FAMIGLIARE CALANCHI DOTT. BERNARDO FU PIETRO" DI
RAVARINO - COSTITUZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

MONTALTI MORRIS espresso in data 15/10/2018

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

PETROPULACOS
KYRIAKOULA

espresso in data 15/10/2018

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Approvazione Assessore: VENTURI SERGIO

Morris MontaltiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
V
A
R
I
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
v
a
r
i
n
o

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
3
2
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
1
8



IL PRESIDENTE

Visto il D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 9 “Trasferimento
alle  Regioni  a  statuto  ordinario  delle  funzioni
amministrative statali in materia di beneficenza pubblica e
del relativo personale”, ed in particolare l’articolo 1;

Preso atto che:

- il  Consiglio  di  Amministrazione  dell’IPAB  “OPERA
PIA FAMIGLIARE CALANCHI DOTT. BERNARDO FU PIETRO”, con sede a
Ravarino (MO), è scaduto e, pertanto, occorre provvedere al
rinnovo dello stesso;

- l’art. 7 del vigente Statuto dell’Ente prevede che
il Consiglio di amministrazione sia composto da tre membri
effettivi e da due supplenti;

- sono  membri  effettivi  di  diritto  un  discendente
della famiglia Calanchi, il parroco pro-tempore di Ravarino;
l’altro membro effettivo e i due supplenti sono designati dal
Comune di Ravarino;  

Atteso che:

- l’Arcivescovo Abate di Modena, con nota acquisita agli atti
con prot. 2018/410789, ha comunicato che il rev. MACIOLEK don
MACIEJ  (Mattia)  è  parroco  della  Parrocchia  di  Ravarino,
tuttavia, non godendo della cittadinanza italiana, non può
esercitare la legale rappresentanza di detta parrocchia e,
pertanto, viene nominato rappresentante legale il rev. Zironi
don Alberto; 

- il Sindaco del Comune di Ravarino, con nota Prot. U n.
12165/2018, in atti, ha trasmesso il decreto di nomina dei
Signori  Franco  Ghelfi,  quale  componente  effettivo  del
Consiglio di Amministrazione dell’IPAB in argomento, Elena
Caselli e Alessio Chiossi, quali componenti supplenti;

Visto  l’articolo  3,  comma  1,  lett.  c)  della  legge
regionale  11  ottobre  1972,  n.  9  “Norme  transitorie  per
l’esercizio delle funzioni trasferite o delegate alla Regione
Emilia-Romagna ai sensi dei D.P.R. 14 gennaio 1972, numeri 1
- 2 - 3 - 4 - 5 - 6, e dei D.P.R. 15 gennaio 1972, numeri 7 -
8 - 9 - 10 – 11”;

Dato atto dei pareri allegati;

D E C R E T A

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



1)  il  Consiglio  di  Amministrazione  dell'IPAB  “OPERA  PIA
FAMIGLIARE CALANCHI DOTT. BERNARDO FU PIETRO”, di Ravarino
(MO), è così costituito:

CALANCHI PIERINO

GHELFI FRANCO

ZIRONI don ALBERTO

CASELLI ELENA COMPONENETE SUPPLENTE

CHIOSSI ALESSIO COMPONENTE SUPPLENTE  

2) il Consiglio di Amministrazione resta in carica tre anni a
decorrere dalla data di adozione del presente atto, o data
antecedente in dipendenza della trasformazione dell’IPAB ai
sensi della legge regionale 12 marzo 2003, n. 2 e ss.mm.ii..

    Stefano Bonaccini

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morris Montalti, Dirigente professional CONSULENZA GIURIDICA E NORMATIVA IN
AMBITO SANITARIO E SOCIALE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2018/161

IN FEDE

Morris Montalti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2018/161

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5


